
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

22.04.2021 г. Аксай № 264 

 

об утверждении перечня  органов и     организаций,  

участвующих в согласовании проектов организации  

дорожного движения для внутригородских автомобильных 

 дорог   общего пользования местного значения  

Аксайского городского поселения 

 

 

В соответствии с частью 9 статьи 17 и частью 9 статьи 18 Федерального 

закона от 29.12.2017г. №443 – ФЗ «Об организации дорожного движения в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», с учетом  положения Приказа Министерства 

транспорта Российской Федерации от 30.07.2020 № 274 «Об утверждении Правил 

подготовки документации по организации дорожного движения» Правительство 

Ростовской области: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить перечень органов об утверждении перечня органов и 

организаций, участвующих в согласовании проектов организации дорожного 

движения для внутригородских автомобильных дорог   общего пользования 

местного значения Аксайского городского поселения, согласно приложению 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ                                                                                                                          

А.С.Куленок.  

 

 

 

Глава Администрации  

Аксайского городского поселения       Агрызков А.М. 
 
 

 

 
 

 

Проект постановления вносит  
МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ» 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/74884236/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/400454678/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/400454678/0


 

 

Приложение к проекту постановления  

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

органов и организаций, участвующих в согласовании проектов организации 

дорожного движения для внутригородских 

автомобильных дорог   общего пользования местного значения 

Аксайского городского поселения 

 

1. ОГИБДД ОМВД России по Аксайскому району, Ростовская область, р-н 

Аксайский, г Аксай, ул Гулаева, д. 111. 

2. Администрация Аксайского городского поселения , Ростовская область, р-н 

Аксайский, г Аксай, ул Гулаева, д. 108 

3. Муниципальное казенное учреждение Аксайского городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ», Ростовская область, р-н Аксайский, г Аксай, ул. 

Маяковского 13 

 

П

р

и

л

о

ж

е

н 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 



                                                                                                             Приложение   к проекту постановления 

                                                                                                               Администрации Аксайского 

 городского поселения 

от __________ №_______ 

 

План 

реализации муниципальной программы Аксайского городского поселения 

 «Развитие транспортной системы» на 2021г.  

  

№ п/п  

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 
программы , контрольного 

события программы  

Ответственный исполнитель 

(заместитель руководителя  
ОИВ/ФИО) 

Ожидаемый результат (краткое 

описание)  

Срок 

реализации 
(дата )  

Объем расходов <*> (тыс.руб) 

всего 
федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет  
местный бюджет  

внебюджетные 

источники  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 
Подпрограмма                             

"Дорожное хозяйство" 

Сектор муниципального 

жилищного контроля 

отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

сохранить эстетический вид и 

санитарный порядок  на объекте  
а/д на территории АГП;  

увеличение протяженности 

участков автомобильных дорог 
местного  значения, на которых 

выполнен ремонт с целью 

доведения их до нормативных 
требований, посредством  

капитального ремонта и 

строительства новых участков 
дорог 

Х 98 132,50 0,00 0,00 98 132,50 0,00 

1.1. 

Содержание автомобильных 

дорог  общего пользования 
местного значения  

МКУ АГП "Благоустройство 

и ЖКХ" Начальник 
Постарнак Е.М. 

зимняя уборка а/д и тротуаров, 
уборка мусора с а\д покраска 

бордюров, нанесение дорожной 

разметки, покраска барьерные 
ограждения, содержание 

элементов дорог (светофоров, 

автопавильонов) 

с 
01.01.2021г. 

по 

31.12.2021г. 

41 797,10 0,00 0,00 41 797,10 0 



1.1.1. 

Содержание автомобильных 

дорог  общего пользования 
местного значения  

МКУ АГП "Благоустройство 

и ЖКХ" Начальник 
Постарнак Е.М. 

зимняя уборка а/д и тротуаров, 

уборка мусора с а\д покраска 

бордюров, нанесение дорожной 
разметки, покраска барьерные 

ограждения, содержание 

элементов дорог (светофоров, 
автопавильонов), уборка и мойка 

автопавильонов 

с 
01.01.2021г. 

по 

31.12.2021г. 

41 797,10 0 0,00 41 797,10 0 

  

Контрольное событие 
программы; Полноценное 

выполнение комплекса 

вышеуказанных мероприятий, 
которые позволят сохранить 

эстетический вид и 

санитарный порядок  на 
объекте  а/д на территории 

АГП  

МКУ АГП "Благоустройство 
и ЖКХ" Начальник 

Постарнак Е.М. 

- формы КС №2, КС №3 Х Х Х Х Х Х 

1.2. 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения  

МКУ АГП "Благоустройство 

и ЖКХ" Начальник 

Постарнак Е.М. 

Поддержание состояния а/д 

техническим требованиям, путем 

выборочного ремонта  

с 

01.01.2021г. 
по 

31.12.2021г. 

50 330,70 0,00 0,00 50 330,70 0,00 

1.2.1. 

Ремонт автомобильных дорог 
(тротуаров) общего 

пользования местного 

значения  

МКУ АГП "Благоустройство 

и ЖКХ" Начальник 
Постарнак Е.М. 

Поддержание состояния а/д 

техническим требованиям, путем 
выборочного ремонта  

Х 50 330,70 0,00 0,00 50 330,70 0,00 

  

Контрольное событие 
программы; Полноценное 

выполнение комплекса 

вышеуказанных мероприятий, 

которые позволят сохранить 

эстетический вид и 

санитарный порядок  на 
объекте  а/д на территории 

АГП  

МКУ АГП "Благоустройство 

и ЖКХ" Начальник 

Постарнак Е.М. 

- формы КС №2, КС №3 

с 

01.01.2021г. 

по 
31.12.2021г. 

Х Х Х Х Х 



1.3. 
Капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

МКУ АГП "Благоустройство 

и ЖКХ" Начальник 
Постарнак Е.М. 

Проведение капитального 
ремонта , совершенствование 

покрытия без нарушения 

конструктивных характеристик 

Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Контрольное событие 

подпрограммы: реализация  

МКУ АГП "Благоустройство 

и ЖКХ" Начальник 

Постарнак Е.М. 

 формы КС 11 Х Х Х Х Х Х 

1.4. 

Строительство, 
реконструкция 

автомобильных дорог и 

тротуаров общего 
пользования местного 

значения 

Сектор муниципального 
жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 
поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 

и ЖКХ» 

Х 

с 

01.01.2021г. 

по 
31.12.2021г. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Контрольное событие 
подпрограммы: реализация  

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 
Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 
Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 

и ЖКХ» 

акт завершенного стоительства 
форма КС -11 

Х Х Х Х Х Х 



1.5. 

Проектные работы на 

капитальный ремонт, 
строительство, 

реконструкцию 

автомобильных дорог и 
тротуаров  

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 
ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 
казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 
и ЖКХ» 

Х Х 6 004,70 0,00 0,00 6 004,70 0,00 

1.5.1. 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 
"Разработка ПСД на 

реконструкцию примыкания 

а/дороги по ул. Лермонтова"  

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 
поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 
поселения «Благоустройство 

и ЖКХ» 

Положительное заключение 

государственной экспертизы на 

реконструкцию автомобильной 
дороги  

с 

01.01.2021г. 

по 
31.12.2021г. 

2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 

1.5.2. 

Разработка проектно-сметной 

документации на объект 

«Реконструкция 

автомобильной дороги по ул. 
Карала Либкнехта ( от ул. 

Луначарского до ул.Гулаева) 

в г. Аксай Ростовской  

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 
казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 
и ЖКХ» 

Положительное заключение 
государственной экспертизы на 

реконструкцию автомобильной 

дороги  

с 
01.04.2021г. 

по 

31.12.2021г. 

4 004,70 0,00 0,00 4 004,70 0,00 

  

Контрольное событие 

подпрограммы: реализация 
ПСД  

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 
казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 
и ЖКХ» 

Х Х Х Х Х Х Х 

2. Подпрограмма "Повышение Сектор муниципального Снижение уровня ДТП на с 91 153,90 39 159,00 38 763,50 13 231,40 0 



безопасности дорожного 

движения " 

жилищного контроля 

отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

автомобильнх дорогах 
Аксайского городского поселения 

01.01.2021г. 
по 

31.12.2021г. 

2.1. 

Проведение комплекса 

мероприятий  по обеспечению 

безопасности дорожного 
движения  

МКУ АГП "Благоустройство 
и ЖКХ" Начальник 

Постарнак Е.М. 

Снижение уровня ДТП на 
автомобильнх дорогах 

Аксайского городского поселения 

с 

01.01.2021г. 

по 
31.12.2021г. 

12 335,90 0,00 0,00 12 335,90 0,00 

2.1.1. 

Проведение комплекса 
мероприятий  по обеспечению 

безопасности дорожного 

движения  

МКУ АГП "Благоустройство 

и ЖКХ" Начальник 
Постарнак Е.М. 

Снижение уровня ДТП на 

автомобильнх дорогах 
Аксайского городского поселения 

с 
01.01.2021г. 

по 

31.12.2021г. 

10 835,90 0 0 10 835,90 0 

2.1.2. 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

Реконструкция примыкания 
автомобильной дороги по пр. 

Ленина в районе дома №44 в 

г.Аксай Ростовской области 
(км0+100 

Сектор муниципального 
жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 
поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 
поселения «Благоустройство 

и ЖКХ» 

Положительное заключение 

государственной экспертизы на 

реконструкцию автомобильной 

дороги  

с 

05.02.2021г. 

по 

31.12.2021г. 

1 500,00 0 0 1 500,00   

  

Контрольное событие 

программы :повышение 

безопасности на 
автомобильных дорогах 

Аксайского городского 

поселения  

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 
Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 

и ЖКХ» 

Акт приемки-передачи , формы 
КС №2, КС №3 

Х  Х Х  Х  Х  Х  



2.2. 

Ремонт, капитальный ремонт,       

реконструкция и 

строительство автомобильных 
дорог  в рамках федеральных, 

региональных национальных 

проектов  

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 
Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 
Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 

и ЖКХ» 

Снижение уровня ДТП на 

автомобильнх дорогах 

Аксайского городского поселения 

с 

01.01.2021г. 
по 

31.12.2021г. 

78 818,00 39 159,00 38 763,50 895,50 0,00 

2.2.1. 

Строительство Северного 

подъезда к г. Аксай (от 1054 

км а/д М-4 «Дон» до ул. 
Речников) в г. Аксай 

Ростовской области 

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 
ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 
казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 
и ЖКХ» 

Снижение уровня ДТП на 

автомобильнх дорогах 
Аксайского городского поселения 

с 

01.01.2021г. 

по 

31.12.2021г. 

78 318,00 39 159,00 38 763,50 395,50 0,00 

2.2.2. 

Строительный контроль, 

авторский надзор на объект 
"Строительство Северного 

подъезда к г. Аксай (от 1054 

км а/д М-4 «Дон» до ул. 
Речников) в г. Аксай 

Ростовской области" 

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 
Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 
Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 

и ЖКХ» 

Снижение уровня ДТП на 

автомобильнх дорогах 

Аксайского городского поселения 

с 

01.01.2021г. 

по 

31.12.2021г. 

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

  

Контрольное событие 
программы: реализация 

национального проекта в 

Ростовской агломерации   

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 
ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 
казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 
и ЖКХ» 

форма А-1 Х  Х Х  Х  Х  Х  

3. 
Подпрограмма "Доступная 

среда" 

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 
Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 
Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 

и ЖКХ» 

Создание для инвалидов и других 
маломобильных групп населения 

Аксайского городского поселения 

доступной и комфортной среды 
жизнедеятельности. 

с 

01.01.2021г. 
по 

31.12.2021г. 

330,00 0,00 0,00 330,00 0,00 



3.1. 

Расходы направленные на 

повышение уровня 

доступности для инвалидов  и 

других маломобильных групп 

населения в сфере 
транспортной 

инфраструктуры  

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 
Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 

и ЖКХ» 

Создание для инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

Аксайского городского поселения 

доступной и комфортной среды 
жизнедеятельности. 

с 

01.01.2021г. 
по 

31.12.2021г. 

330,00 0,00 0,00 330,00 0,00 

3.1.1. 

Расходы направленные на 

повышение уровня 

доступности для инвалидов  и 
других маломобильных групп 

населения в сфере 

транспортной 

инфраструктуры  

Сектор муниципального 
жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 
поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 

и ЖКХ» 

Создание для инвалидов и других 

маломобильных групп населения 
Аксайского городского поселения 

доступной и комфортной среды 

жизнедеятельности. 

с 

01.01.2021г. 

по 
31.12.2021г. 

330,00 0,00 0,00 330,00 0,00 

  
Контрольное событие 

программы: 

Сектор муниципального 
жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 
поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 
поселения «Благоустройство 

и ЖКХ» 

Акт приемки-передачи , формы 

КС №2, КС №3 
Х Х Х Х Х Х 

Итого по муниципальной программе    Х 189 616,40 39 159,00 38 763,50 111 693,90 0,00 

 


